
РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН
дАхАлЕвский рдйон

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ (СЕЛО ДИБГАЛИК>

368570, Ресгryб,тrка .Щагестан. {ахадаевский рйон. с. !,ибгалиц тел. 8903.1270l5l. dibgalik-lno@mail.ru.

2аJ2.2а24r. J\ъ 9

рЕшвниЕ

В соответствии с пунктом 83 статьи 2 Фелерального закона от
|2.07.2024г. Ns 176-ФЗ <{О внесении изменений в части первую и вторую
Налогового кодекса Российской Федерации, отдельные законOдательные акты
Российской Федерации и признании утратившими силу отдельных гlоложений
ЗакСнОдательных актов РоссиЙскоЙ ФедерацииD, с Федеральным законом от 6
октября 2003г. N9 131-ФЗ кОб общих принципах организации местного
СаМОУправления в РоссиЙскоЙ Федерации)> и Уставом АМО (село Щибгалик>
собрание депутатов МО (село fiибгалик> Щахалаевского района.

РЕШИЛо:

1. Установить и ввести в действие с 1 января 2025 года на территсрии
МО ксело ýибгалик) туристический налог (далее - налог), обязателъный к
уплате организациrIми и физическими лицами, владеюшд.Iми объектами
РаЗмещеЕиJI на праве собственности или на ином законном основании, и
оказывающими услуги по предоставлению мест для временного размещения
фиЗических лиц в указанных объектах размещения, расположенных на
территории МО ((село Щибгалию> и включенных в реестр
классифицированных средств рrlзмещения, предусмотренный Федеральным
Законом ат 24 ноября 1996 года ЛЪ 132-ФЗ кОб оснсв€tх туристической

Налогоплательщиками данного нilJIога признаются организации и физические
лица в соответствии со ст. 418.2 Налогового кодекса Российской Федерации.

2. Установить следующие ставки ryриститIеского нzLлога в % от
СТОимости оказываемоЙ услуги шо предоставлению мест для временного
Проживания физических лиц на объекте размещения (его части) без yreTa
сумм наJIога и налога на добавленную стоимость, в момент осуществления
полного расчета с лицOм, приобретrlющим ,ак}ю усJIугу (далее * н;}логовая
база):



- с 01.01.2025 года - в рЕlзмере 1О/о от нiIлоговоЙ базы; - с 01 .aL.2026 года - в
размере Zo/a от налоговоЙ базы; - о 01 ,0Т.2027 года * в размереЗО/о от на.rrоговоЙ

базы; - с 01.01.2028 года * в размере 4 О/оот нzLлоговой базы; - с 01 .0Т.2029 года

- в размере 5 аh от напоговой базы; В случае, если исчисленная в соответствии
с абзацем первым настоящего пункта сумма напога менее суммы
минимального наJIога, рассчитанной как произведение 100 рублей и
колиtIества суток проживания, сумма наJIога опредеJUIется в размере
минимаJIьного наJIога.

3. Ншtоговая база определяется в соответствии со ст, 418.4 Налогового
кодекса Российской Федерации, нzlJIоговый период, порядок исчисления и
срок уплаты нztJIога уст€шавливЕlются статьями 418.6, 4|8.7,418.8 Налогового
кодекса Российской Федерации соответственно.
предоставляется в порядке ст.418.9 Налогового
Федерации.

4, Настоящее Решение опубликоватъ и рчtзместитъ на офици€IJIьнOм
(

сайте администрации МО ксело Щибгалик> fiахадаевского района.

5. Настоящее Решение вступает в силу о 1 января2а25 года, но не ранее
одног0 месяца со дня его официаJIьного опубликования.

б. Контроль за исполнением данного Решения оставляю за собой.

Предселатель собрания
депутатов СП <(сеJIо Щибгалию> в А.N{.

Глава администрации
VIO <<село Щибгалию> Даудов И.С.

Налоговая декJIарация
кодекса Российской
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